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ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu se samostatnou
bytovou jednotkou pro prarodiče či známé. Pozemek se nachází v blízkosti památníku na Bílé
hoře, v městské části Praha Ruzyně. Řešený pozemek je svažitý a pokryt vysokou zelení, ze
severní a západní strany je ohraničen přiléhajícími parcelami s rodinnými domy, na jižní straně
hraničí s místní komunikací. Mým cílem při návrhu bylo dopřát rodině pohodlné a kvalitní
bydlení, soukromí, nenarušit charakter okolní zástavby a nevyčnívat při pohledu od mohyly na
Bílé hoře. Návrh pracuje s propojením obytných místností s terasou a následně s jižní zahradou.

ABSTRACT

The subject of the bachelor thesis is a design of a family house for a four-member family with
a separate housing unit for grandparents or friends. The land is located near the Bílá hora
monument, in the Prague Ruzyně district. The designated plot is sloping from north to south
and it is covered with tall vegetation, bordered by adjacent parcels with family houses on the
northern and western sides, and borders with local road on the southern side. The aim in the
design was to provide the family with comfortable, high-quality living, privacy, to preserve the
character of the surrounding buildings, and to blend in the view from the Bílá hora. The design
incorporates a connection between the living spaces and a terrace, followed by a southern
garden.
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STAVEBNÍ PROGRAM

Investorem je čtyřčlenná rodina:

OTEC (37 let) - fotograf, reportér Pracuje pro týdeník, hodně času tráví v terénu. Jeho profese je
jeho koníčkem, rád by měl v domě temnou komoru a/nebo dílnu.

MATKA (36 let) - spisovatelka, pracuje z domova Má ráda ruční práce, šití, pletení, výrobu šperků.
Ráda by měla v domě menší klidnou pracovnu, kde by mohla v klidu psát i tvořit.

DĚTI - syn (8) a dcera (6) - obě už chodí do školy. On rád jezdí na skejtu, chodí do skauta a učí se
na kytaru. Ona ráda maluje a bruslí. Navštěvuje taneční kroužek.

Zadání od klienta:

K rodině jezdí přibližně jednou týdně prarodiče, někdy přespí do druhého dne.

Základem domu by měl být prostorný, ale rozumě velký obývací pokoj s částečně oddělenou
kuchyní a místem pro stolování s velkým stolem (6 - 8 osob). V obývacím pokoji by bylo hezké mít
krb. Rodiče mají hodně knih, gramofon a kolem dvou stovek desek. Nechtějí, aby středobodem
jejich obýváku byla obří televize.

Před vstupem by mělo být kryté závětří, dále dostatečně velké zádveří se šatnou a vstupní
hala (ideálně s denním osvětlením). Všechny místnosti (i koupelna a WC) by měly mít okna. U
technických a skladovacích prostor to samozřejmě není nutné. V denní zóně by mělo být WC a
u kuchyně spíž.

Garáž by měla být pro dvě osobní auta. když otec spěchá, někdy si bere na cestu do práce
moped.

Místnosti by neměly být přehnaně velké. Je důležité, aby se v nich dobře cítili.

Potřeba je samostatná hospodářská místnost s pračkou a sušičkou, sklep (sklad), temná komora/
dílna, pracovna matky. Samozřejmě je nezbytné někde uskladnit kola, lyže, sezónní věci.

Ložnice rodičů by měla u sebe mít vlastní samostatnou šatnu a koupelnu s WC.

Děti by měly mít vlastní pokoje. Šatnou a koupelnu s WC mohou mít společnou.

Dům by měl umožnit přespání hostům nebo prarodičům (ideálně s malou koupelnou a WC
u haly). Výhledově by dům měl umožnit bydlení starých prarodičů, až budou potřebovat péči
(bezbariérový přístup a nutnost jistého soukromí).

Rodina si nepřeje žádné wellness, saunu, domácí tělocvičnu a podobně.

Pozemek je ve svažitém terénu. Rodina požaduje terasu v návaznosti na obývací pokoj. Ta by
měla umožnit posezení i větší společnosti při grilování. Ostatní místnosti nemusí mít terasy a
ani případné balkóny v patře nejsou potřeba (pozemek je dost velký a asi by zůstaly nevyužité).
Samozřejmě je možné využít střech přízemí pro případné výhledy, ale těžiště pobytu venku
bude na zahradě.

Dům by měl umět s rodinou stárnout a průběžně se přizpůsobovat jejich proměnlivým
potřebám.

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE FAKULTA STAVEBNÍ KATEDRA ARCHITEKTURY
BACHELOR PROJECT FACULTY OF CIVIL ENGINEERING DEPARTMENT OF ARCHITECTURE
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ČASOPISOVÁ ZKRATKA
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Architektonické řešení domu vychází z umístění hmoty na severovýchodní části pozemku, což umožňuje
pohodlný příjezd z východní strany. Tímto umístěním se také otevírá prostor pro vytvoření jihozápadní
zahrady, která je ideálně orientována a propojena s pobytovou zónou a nabízí příjemné venkovní prostředí
pro rodinné aktivity a odpočinek.

Dům je navržen jako dvoupodlažní objekt s jedním podzemním a jedním nadzemním podlažím.
Hmotové řešení domu je koncipováno jako obrácené písmeno L, kde horní uskakující podlaží tvoří terasu
a odpovídá tak svažitosti pozemku a rozmístění stávajících dřevin a vytváří tak zajímavou kompozici.
Domem prochází osa od východu na západ, která je zvýrazněna oblouky.

RODINNÝ DŮM NA BÍLÉ HOŘE

Řešený pozemek se nachází u klidné ulice Nad Višňovkou, v městské části Praha Ruzyně, v těsné blízkosti
Mohyly na Bílé hoře. Novostavba rodinného domu je vsazena do okolního prostředí tak, aby nevyčnívala.
Okolní zástavba je velmi různorodého charakteru, jesná se hlavně o dvou až třípodlažní rodinné
domy a menší bytové domy. Návrh nového rodinného domu respektuje místní kontext a
přizpůsobuje se měřítku okolních staveb, a stává organickou součástí této příjemné
rezidenční čtvrti.

Cílem bylo vytvořit prostor, který zohledňuje nejen okolní prostředí,
ale také potřeby a pohodlí jeho obyvatel. Jeho umístění na
pozemku je provedeno tak, aby vytvořilo harmonický vztah mezi
architekturou a přírodou, zachovávaje stávající zeleň a vysoké
dřeviny na prostorné zahradě. Zároveň je kladen důraz
na poskytnutí dostatečného soukromí a příjemného
prostředí pro bydlení.
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Vstup do domu se nachází v podzemním podlaží, kde se nachází také
samostatná bytová jednotka 1+kk. Tento prostor je ideální pro prarodiče,
kteří zde mohou žít s větší nezávislostí, přičemž jsou blízko své rodině. Tato
jednotka může sloužit také jako prostor pro návštěvy, případně může být
pronajímána, pokud ji právě nevyužívají prarodiče.

Podzemní podlaží dále nabízí dílnu, temnou komoru a garáž, odkud
vedou dveře ke zastřešeným vstupům do objektu. Hlavním vchodem se
dostaneme do zádvěří s botníky a zrcadlem a dále do prostorné chodby se
šatními skříněmi. V chodbě nalezneme ještě dveře do technické místnosti.

Po schodech se dostaneme do hlavního obytného prostoru, který je tvořen jako otevřený
prostor s obývacím pokojen na straně jedné a s kuchyní a jídelnou na straně druhé. Tento prostor
je propojen s venkovní terasou velkým francouzským oknem, čímž vytváří plynulý přechod mezi
vnitřním a vnějším prostorem. Tato dispozice umožňuje příjemné a světlé bydlení a poskytuje
rodině společný prostor pro setkávání, odpočinek a sdílení chvil.

Celý dům je navržen s důrazem na kvalitu a moderní technologie. Použité materiály a technologie
dopomáhají k nízkým provozním nákladům a objekt je šetrnější k životnímu prostředí. Díky svému
designu a koncepci se rodinný dům na Bílé hoře stává ideálním místem pro klidné a pohodové
bydlení v blízkosti přírody a zároveň s dobrým napojením na městský život.

1.PP
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ARCHITEKTONICKÁ STUDIE
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STAVEBNĚ - TECHNICKÁ ČÁST
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA
A.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PROJEKTU

A.1.1 Údaje o stavebníkovi

a) název stavby: Rodinný dům na Bílé Hoře

b) místo stavby: ulice Nad Višňovkou
Praha 6 - Ruzyně

161 00
Trvalý záběr: č. parcely 612/8
Dočasný záběr: č. parcely 612/10


[…]


U pracovníků provádějících stavební práce vystavených vibracím ve smyslu nařízení vlády
č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, (patrně pouze
pracovníci s pneumatickým nářadím pokud bude použito) bude zajištěno vybavení příslušnými
osobními ochrannými prostředky dle nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a
bližší podmínky poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a
dezinfekčních prostředků, a budou přijata příslušná organizační opatření (přestávky) dle zvláštních
předpisů.

V průběhu realizace stavby může docházet v okolí ke zvýšenému hluku a prašnosti. Tento
problém bude řešen v režimech stavebních prací a dalšími dohodami, které bude nutno řešit ve
spolupráci zhotovitele a zadavatele.

Pro ochranu životního prostředí je nutné omezit nepříznivé vlivy výstavby na co nejmenší míru.

kk)) zzáássaaddyy bbeezzppeeččnnoossttii aa oocchhrraannyy zzddrraavvíí ppřřii pprrááccii nnaa ssttaavveenniiššttii

Na staveništi budou dodržovány zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Stavba bude
spolupracovat s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních
předpisů.

ll)) úúpprraavvyy pprroo bbeezzbbaarriiéérroovvéé uužžíívváánníí vvýýssttaavvbboouu ddoottččeennýýcchh ssttaavveebb

Nejsou-li požadavky na zabezpečení staveniště pro zrakově a pohybově postižené obsaženy v
projektové dokumentaci, zajistí zhotovitel, aby náhradní komunikace a oplocení, popřípadě
ohrazení staveniště na veřejných prostranstvích veřejně přístupných komunikacích umožňovalo
bezpečný pohyb fyzických osob s pohybovým postižením, jakož i se zrakovým postižením.

mm)) zzáássaaddyy pprroo ddoopprraavvnníí iinnžžeennýýrrsskkáá ooppaattřřeenníí

Výstavba bude realizována na staveništi v ohrazeném prostoru se zamezením přístupu
nepovolaných osob za podmínek, které vyplývají z vyjádření dotčených orgánů státní správy. Pro
provádění bude nutné provést pouze běžná opatření, která zabezpečí zamezení vstupu
nepovolaným osobám na staveniště. Provoz na veřejných komunikacích v okolí staveniště bude
organizován dle stávajícího dopravního značení včetně chodníků pro pěší. Dočasné dopravní
značení nebude pro tuto stavbu zřizováno, bude pouze označen vjezd na stavbu.

Veškerá doprava materiálu bude zajišťována nákladními automobily. Dovoz materiálu bude
prováděn přímo od výrobce. Vjezd a výjezd na staveniště je veden stávajícím vjezdem na
pozemek. Zde bude prováděno čistění vozidel stavby. Zásady DIO projedná určený dodavatel s
DOSS, s Policií ČR a s odborem dopravy MČ pro konkrétní řešení dopravy zvolené vybraným
dodavatelem.

nn)) ssttaannoovveenníí ssppeecciiáállnníícchh ppooddmmíínneekk pprroo pprroovváádděěnníí ssttaavvbbyy –– pprroovváádděěnníí ssttaavvbbyy zzaa pprroovvoozzuu,, ooppaattřřeenníí
pprroottii úúččiinnkkůůmm vvnněějjššííhhoo pprroossttřřeeddíí ppřřii vvýýssttaavvbběě aappoodd..

Opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě není nutné provádět, jedná se o
stabilizované prostředí. Není potřeba stanovovat speciální podmínky pro provádění stavby.

oo)) ppoossttuupp vvýýssttaavvbbyy,, rroozzhhoodduujjííccíí ddííllččíí tteerrmmíínnyy

Stavba bude započata přípravou území ihned po vydání stavebního povolení a po výběru
dodavatele. Postup výstavby bude stanoven dodavatelem v harmonogramu stavebních prací
HSV a PSV, který bude předložen investorovi jako nedílná součást smlouvy o dodávce stavby.

Plán kontrolních prohlídek stavby:

1. prohlídka – založení stavby

2. prohlídka – nosná konstrukce stavby

3. prohlídka – instalace vnitřních rozvodů

4. prohlídka – před kolaudací

B.9 CELKOVÉ VODOHOSPODÁ SKÉ E ENÍ

Dešťová voda bude akumulována na zelené střeše v hydroakumulačních deskách isover intense. Zde
bude poskytovat vláhu travinám na střeše. Zbytek dešťové vody bude sveden potrubím do akumulační
nádrže, odkud bude možno vodu čerpat například pro zavlažování. Pokud se retenční nádrž naplní,
přebytečná voda odteče do kanalizace.
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1.NP

1.PP

STŘECHA1.NP

SCHODIŠTĚ

ŽB

ŽB

ŽB

PÓROBETON

PÓROBETON

ŽB

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA
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1.PP

1.NP

P Í NÝ EZ

0,47

energetický štítek
rodinný dům na Bílé hoře

47

1.PP 1.NP

1.NP

Přívod erstvého vdzuchu do vzduchotechnické jednotky a odvod odpadního vzduchu
je umíst n na střeše objektu a potrubí je vedeno v šachtách nebo v podhledech

Přívod v tracího vzduchu

Odtah v tracího vzduchu

1.PP

ZZT

Léto

Zima

energetický štítek
rodinný dům na Bílé hoře
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VZT, VODA, KANALIZACE 1.PP

51

POTRUBÍ STUDENÉ VODY

POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

POTRUBÍ TEPLÉ VODY
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