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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům na Bílé Hoře
Jméno autora: Michaela Volfová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Vojtěch Taraba
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

C - dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Práce obsahuje všechny předepsané náležitosti, zadání je splněno.

Michaela Volfová pracovala samostatně, práci dostatečně často konzultovala, v průběhu semestru byla aktivní.
V úvodní fázi návrhu byla patrná snaha přijít s neotřelým originálním řešením, hledání koncepce a odpovídajícího
architektonického výrazu bylo otázkou delší doby, výslednou podobu elaborátu pak ovšem autorka zpracovala
samostatně, rychle a s určitou dávkou jistoty.

Navržený dům je na parcele umístěn netradičně. Reaguje na stávající vzrostlé stromy a svažitost a orientaci
pozemku, kde vytváří sevřený a intimní prostor v zahradě. V tomto ohledu je navržen v zásadě logicky a správně,
poněkud ovšem ignoruje exponovanou nárožní polohu zadané parcely a rezignuje na formování přilehlé ulice.
Vyzdvihnout lze snahu pracovat s nízkou siluetou a brát ohled na dálkové pohledy směrem od mohyly, což
autorka dokladuje na jedné z vizualizací.

Zvolené řešení některé zajímavé a originální prvky přináší. Pomocí několika zaoblení v kombinaci s omítkou
dosahuje autorka zajímavých momentů v práci se světlem, které hmotu domu měkce modeluje. Je však vidět, že
se soustředila především na ty části stavby obrácené do zahrady a fasády obrácené směrem do ulice a na sever
postrádají silnější kompoziční princip. To vyznění navržené architektury bohužel oslabuje.

Vnitřní dispozice je poměrně rozlehlá, nicméně je vyřešená vcelku přehledně a funkčně. Nevýhodou zvoleného
konceptu je ve výsledku nevýrazné propojení ložnice a dětských pokojů se zahradou.

Grafická úroveň práce je nadstandardní, výkresy jsou přehledné a solidně zpracované. Autorka volí pro
exteriérové vizualizace vhodné záběry, které zobrazují atraktivní části návrhu.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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